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Redakcja i Administracja 
M a g i s t r a t  m. L u b l i n a

(parter biuro Ńr. 3).

Redakcja i Administracja czynna od 
9-ej do 2-ej popoł.

Ogłoszenia (wyłącznie poza tekstem): 
wiersz petitowy dwuszpaltowy lub jego 
miejsce 80 Mk.

Prenumeratę przyjmuje Wydział do 
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kwartalnie...................Mk. 540
miesięcznie . . . .  Mk. 200 Cena egzemplarza Mk. 50.

Nr. 36 37. Lublin, dnia 28-go października 1922 roku. Rok II.

RUCH SŁUŻBOWY.
M ia n o w a n i :  w Wydziale Gos­

podarczym Marceli Sieniawski, na sta­
nowisko st. kancelisty od dnia 1 paź­
dziernika r. b., z uposażeniem w/g 
X sł. sł.

P rz e d łu ż e n ie  s łu żb y : Inżynier 
Agenor Smoluchowski pozostaje na 
stanowisku inspektora budowlanego 
Magistratu do dnia 1 kwietnia 1923 r.

Zarządzenie z dnia 15 września 
r. b. Nr. 183, anuluje się.

Z w o ln ie n i :  w Wydziale Opieki 
Społecznej Marja Krzyżanowska i Ja­
nina Grudzińska, ochroniarki od 1-go 
września r. b. na skutek redukcji per­
sonelu.

W Wydziale Zaopatrywania: Bazyli 
Gindifer, kierownik Działu rachuby i 
Józef Sawicki, woźny, obaj od 30-go 
września r. b. na skutek likwidacji 
Wydziału.

Edwarda Grudkę, pomocnika bu­
chaltera, liczyć za zwolnionego od 1 
marca 1 marca 1921 r. z powodu 
wstąpienia do wojska.

W Wydziale do Spraw ogólnych 
Wiktor Kempista stróż korytarzowy, 
od I Stycznia 1923 r

U r lo p o w a n i :  w Wydziale Bu­
downictwa Stefan Kosiorkiewicz tech­
nik dzielnicowy od 9 października r. b.

P o w r ó c i l i  z u r lo p u : w Urzędzie 
Mieszkaniowym: Apolinary Kopytyński, 
kontroler, w Wydziale Opieki Społe­
cznej Zofja Miklaszewska, kierowniczka 
„Żłobka“ i Klepcarzówna, ochroniarka; 
w Wydziale Zdrowia Publicznego 
(Dział Sanitarny) Dr. Marcin Garba- 
czewski, Naczelny lekarz miejski i Mar- 
jan Czajkowski, mł. kancelista; w Wy­
dziale Administracyjno -Przemysłowym 
Janina Nitecka, kanceliska, Anna Gren- 
de mł. Segregatorka biura meldunko­
wego, Stanisław Troć, klucznik aresztu; 
w Wydziale Finansowym Antoni Wi- 
deński, poborca podatku wwozowego, 
w Wydziale do Spraw Ogólnych Ka­
zimierz Zieliński, kierownik referatu 
prawnego—we właściwym czasie.

Z obrad Magistratu.
Posiedzenie 22-go września— uchwalono:

1. Zatwierdzić plan na nadbudo­
wę trzeciego piętra na domu dwupię-
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troWyin Bencjana Szpiry, oraz plan 
fasady domu przy ul. Początkowskiej 22.

2. Odmówić zatwierdzenia planów 
na przebudowę i dobudowę frontowego 
parterowego domu murowanego, z prze­
znaczeniem na lokale handlowe, w po­
sesji Kazimierza Piaszczyńskiego przy 
ul. Krakowskie-Przedmieście Nr. 72, 
z powodu, że przy tej ulicy, jako pryn- 
cypalnej, nie mogą do frontu stanąć bu­
dynki parterowe, oraz że projekt nie 
uwzględnia linji regulacyjnej.

3 Sprawę zezwolenia na przenie­
sienie mydlarni Fr. Roja z lokalu przy 
ul. Szopena 18 do lokalu przy ul Na­
miestnikowskiej 36, wobec sprzeciwu 
właściciela domu, uważać Za nieaktualną.

4. Zezwolić na przeprowadzenie 
kanalizacji posesji M. Mincmana, przy 
Alejach Racławickich 6, według przed­
stawionego projektu, na warunkach, że 
kanał prowadzony będzię według po­
prawek że odstajnik będzie trzykomo- 
rowy, że właściciel złoży w kasie miej­
skiej 150000 mk. tytułem zaliczki na 
taksę wpustową jaka ustalona będzie 
przez Magistrat i że w razie zamknię 
cia, względnie nieprzyjęcia przez mia­
sto kanału głównego, Mincman nie bę­
dzie rościł pretensji do Magistratu za 
przecięcie połączenia jego kanału z 
głównym.

5. Zezwolić na budowę budynku 
gospodarczego murowanago z maga­
zynem podstrysznym w posesji H. Zyl- 
bera przy ul Cichej Nr. 4, z tern, że 
zezwolenie ma być tymczasowe, do 
czasu rozwiązania regulacji ul. Cichej.

6. Zatwierdzić plany na dobudowę 
piętrowego buduarku murowanego, 
oraz ogrodzenia ozdobnego sztacheto­
wego w nieruchomości Stefana Dudziń­
skiego przy ul. Granicznej 6, pod 
warunkiem zastowania się przy budo­
wie ogrodzenia do istniejącej linji re­
gulacyjnej ul. Granicznej, oraz pod wa­
runkiem dostatecznego oszklenia drzwi 
klatki schodowej, ze względu na oś­
wietlenie tejże.

7. Zatwierdzić plan na przebudo­
wę i dobudowę jednopiętrowego domu 
murowanego w posesji Hersza Zeliga 
Wajnblata, przy ul. Mostowej 2.

8. Przychylić się do opinji komisji 
dochodzeń sanitarno-technicznej, wy­

rażonej protokułem Nr. 117 z dn 14 
września 1922 r., mocą której niema 
przeszkód do budowy piętrowych hal 
montarzowych na posesji firmy ,.Lechja“ 
dawniej Kujawski, Milewski i S-ka, 
przy ul Foksal Nr. 17.

9. Skład Rady Nadzorczej szkoły 
Rzemieślniczej Dokształacająccj, pozo­
stawić dotychczasowy; uchwałę z dn. 
25/VIIi r b., po reasumcji, uchylić.

10. Dodatki za wysługę lat, przy­
znane urzędnikom i oficjalistom miej­
skim na mocy art. 4 ust. o uposażeniu 
reprezentacji m. Lubliua, urzędników, 
oficjalistów i funkcjonarjuszy gospo­
darczych Magistrtu, zmieniać w stosun­
ku, w jakim pozostaje każdoczesny 
mnożnik dodatku drożyźnianego dla 
miejscowości 1 klasy do mnożnika 150.

Zmiana powyższa obowiązuje od 
dnia 1 października 1922 r.

11. Wydatków Rady szkolnej na po­
krycie kosztów, związanych z art. 1 1 
ustawy o utrzymywaniu szkół, do koń­
ca roku bieżącego, w zastępstwie skar­
bu państwa, nie przyjmować.

12. Wobec wniesienia zwyczajnego 
budżetu miasta 1922 r. przez Komisję 
Finansową-Budżetową na posiedzenie 
Rady Miejskiej i rozpatrywania budże­
tu w II półroczu, Magistat uchwala:

1. w sprawie zmian wysokości 
kredytów:

a, w sprawie p. 2 t. j. zmniejsze­
nia kredytów na najem djdtarju- 
szy o 100000 marek', utrzymać 
poprzednie stanowisko pozosta­
wienia tego kredytu;

b, w sprawie p. 5—kredyt na bibl- 
jotekę, materjały do nauki i po­
moce naukowe dla szkół powszech­
nych, zmniejszyć do wysokości 
proponowanej przez Komisję;

c, w sprawie punktu p 6— kredyt 
na kąpiele dla dzieci szkół pow­
szechnych, pozostawić w wyso­
kości 500000 mk.;

d, w sprawie p. 9—kredyt na utrzy­
manie personelu wydziału finan­
sowego, zmniejszyć o 1398996 mk.;

e, w sprawie p. 10—wydatki na 
policję,—wstawić do budżetu wy­
działu Fin. kwotę 66761770 mk.

f, w sprawie p. 11— udział w pań­
stwowym podatku dochodowym,
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preliminować w sumie 30000000 
mk.;

g, w sprawie p. 12—podatek od lo­
kali podnieść do 12022500 mk.; 
h, w sprawie p. 20—dochód z 
eksploatacji torfowisk prelimino­
wać w kwocie 750000 m.;

i, przychylić się do zmniejszenia 
kredytów omawianych p. p 24, 
25, 31, 32, 33, 38 i 45, oraz do 
skreślenia pozycji przychodowych, 
wymienionych w p. p. 26, 27, i 28;

II. Pozostałe niewymienione wyżej 
punkty wniosku komisji do bud­
żetu 1922 r. przesłać do wydzia­
łów Magistratu według ich wła­
ściwości w celu omówienia po­
ruszonych spraw i wyjaśnienia, 
ewentualnie zgłoszenia wniosku 
wydziału.

Wykonanie uchwały niniejszej po­
lecić wydziałowi Finansowemu.

III, wobec niezatwierdzenia przez 
Ministerstwo, składek od miesz­
kańców zamiast składki na kosz­
ta leczenia w sumie 11000000 mk. 
polecić Wydz. Fin. opracować 
i wnieść na Magistrat projekt 
samodzielnego podatku szpital­
nego.

13. Zatwierdzić ustalone przez ko­
misję specjalną przy Urzędzie Miesz­
kaniowym na posiedzeniu w dn. 9/lX 
r. b. ceny pokoi w hotelach, pensjo­
natach, pokojach umeblowanych i no­
clegowych, podług taksy wyszczegól­
nionej w protokule, licząc ustalone ce­
ny za obowiązujące od dn 10/IX 1922.

14. Załatwienie zatargu z robot­
nikami miejskimi, przekazać jednozgod- 
nemu wypowiedzeniu się 3-ch Inspe­
ktorów Pracy.

Zawiadomić Związek robotników 
miejskich, że zawieszenie pracy, zapo­
wiedziane na dzień 23—IX, będzie 
przez Magistrat uważane za pozba­
wione wszelkich podstaw.

(Posiedzenie 26-go września— uchwalono):

1. Do podpisania weksli na sumę 
43500000 mk. na kupno cukru w Zwią­
zku Zachodnio- Polskiego Przemysłu 
Cukrowniczego, które mają być ałożo- 
ne do Ministerjum Skarbu w W arsza­
wie, na zabezpieczenie kredytu uzyska­
nego w kwocie powyższej w Minister­

stwie, upoważnić członków Magistratu: 
prezydenta miasta C. Szczepańskiego 
i vice-prezydenta S. Dylewskiego.

2. W sprawie przeprowadzenia toru 
kolejowego do cukrowni „Lublin11 oś­
wiadczyć, że zasadniczo niema żad­
nych przeszkód do przeprowadzenia 
drugiego toru kolejowego ze stacji Lu­
blin przez ul. Krochmalną do cukrow­
ni. Ustalenie technicznych warunków 
nastąpi przez komisję techniczną na 
podstawie złożonych przaz petenta 
planów.

(Posiedzenie 29-go września— uchwalono.)

1. Zapomogę emerytalną wypłacaną 
na podstawie uchwały Magistratu z 
dn. 17 czerwca 192! r. b. woźnemu 
Magistratu Władysławowi Filipowiczo­
wi, na okres IV kwartału 1922 r. pod­
nieść do 26000 mk. miesięcznie.

2. Zasiłek emerytalny, wypłacany 
na podstawie uchwały M-tu z d. 10/VI 
21 r. b. archiwiście M-tu Juljuszowi Rze­
peckiemu, podnieść do 30000 mk. mie­
sięcznie, licząc od 1 października r. b .

3. Cenę na herbatę, wydawaną 
urzędnikom w czasie zajęć biurowych 
podnieść od 1 września r. b. z 12 na 
20 mk. za szklankę.

4. Prośbę cukrowni ,,Lublin“ z dn. 
15 b. m. o zezwolenie na- zużytkowa­
nie posiadanego zapasu etykiet z her­
bem m. Lublina—uchylić.

5. Wystąpić do Rady Miejskiej 
z wnioskiem następującym:

,.Rada Miejska upoważnia Magistrat 
do powiększenia kredytu Rady Szkol­
nej (budżet 1922 r. Tyt. E, § 2, poz. 
a lit. 1) o sumę 1596800 mk. Kredyt 
powyższy przeznacza się do dyspozy­
cji Rady Szkolnej na utrzymanie czy­
stości w szkołach powszechnych11

6. Wypłacić rzeźnianemu lekarzo­
wi weterynarji Janowi Żyłce, za peł­
nienie obowiązków w miejskiej rzeźni 
w zastępstwie drugiego lekarza weter. 
w czasie od 16 czerwca do 16 sierp­
nia r. b., tytułem wynagrodzenia 50°/° 
pensji lekarza nieobecnego, według 
VII stopnia płacy, czyli 89468 mk., z 
etatu tegoż lekarza.

7. Podnieść od 1 października 
1922 t. opłaty od rzezi bydła rogatego 
i nierogacizny w rzeźni miejskiej na 
Bronowicach:



4. DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA. Nr. 36—37.

od bydła i świń z 1500 mk. na 2500 mk., 
od cieląt, owiec i kóz z 600 mk. na 
1000 rnk

Za dowiezione mięso z całej tuszy 
z 750 na 1500 mk.

Za dowiezione mięso z ćwierci tu­
szy z 200 na 400 mk.

8. Asygnować dodatkowo na za­
kup 100 mundurów dla straży ognio­
wej ochotniczej 124528 mk.

9. Sprawę przeciwko Ignacemu 
Dominko, właścicielowi posesji Nr. 701, 
położonej w Lublinie na przedm. 
„Czwartek", o zagarnięcie placu miej­
skiego umorzyć.

10. W drodze rewizji uchwały z 
dn. 24 czerwca r. b., uchwalono z 
ogólnej dotychczasowej liczby 19 eta­
tów, Stróży placów miejskich skaso­
wać 5 etatów pozostawiając w budże­
cie miasta pozostałych 14. Rewiry ska­
sowane porozdzielać do obsługi w re­
wirach sąsiednich. Z liczby 19 Stróży 
zwolnionych w dniu 26/VI r. b., za­
angażować 14, według opinji kierownika 
wydziału. Wymówienie pozostałym 5 
pozostawić w mocy.

11. Zatwierdzony przez Magistrat 
23 września 1921 r. wniosek ławnika 
Bendycha, co do regulaminu komisji 
teatralnej pozostawić bez zmiany, do 
składu zaś komisji poza przddstawicie- 
lami Min. Kult i Sztuki i Uniwersy­
tetu Lubelskiego powołać: p. p Dylew­
skiego, Uzięmbłę, Bendycha, Salkow- 
skiego, Kędzierskiego, Kunicką i W aś- 
ciszakowskiego—z ramienia Magistra­
tu. Komisja ma prawo kooptacji, prze­
widziane regulaminem.

12. Udzielić gwarancji za kredyt 
w kwocie 5 miljonów marek, dany 
przez Bank Ziemi Polskiej komitetowi 
budowy łaźni i kąpielisk miejskich 
przy ul. Fabrycznej. Do podpisania 
ewentualnych weksli gwarancyjnych, 
upoważnić p. p. Szczepańskiego i Sku- 
rzyńskiego, członków Magistratu.

13. Począwszy od 1-go paździer­
nika r. b. podnieść opłaty w ambula- 
torjum miejskiem:
za lekarsrwa i materjały opatrunkowe 
z 50 do 100 mk. od osoby, a zastaw 
za flaszki do lekarstw z 40 do 50 mk. 
za flaszkę. Osoby zupełnie ubogie od 
powyższych opłat mają być zwolnione.

14. Przyjąć do wiadomości wnio-

se'< wydziału Administracyjno-Przemy- 
słowego następujący: opłaty kancela­
ryjne za sporządzanie aktów stanu cy­
wilnego wyznania mojżeszowego, pod­
nieść od dnia 1 października 1922 r. 
do następującej wysokości: 
za sporządzenie aktu urodź, do 800 mk. 
„ „ „ ślubu do lOOOmk.
„ „ „ zejścia do 600 mk.

za pełne wyciągi z aktu urodzenia i
zejścia d o .......................... 1000 mk.
za pełny wyciąg z aktu ślubu do 1200 „ 
za krótki wyciąg do . . . 600 „
„ „ „ dla zakł. nauk. 100 „

15. Przyjąć budżet nadzwyczajny 
miasta na r, 1922, z tern, że wydatko­
wanie może nastąpić jedynie z docho­
dów nadzwyczajnych.

16 Treść § 13 przepisów wyko­
nawczych do statutu podatku od ho­
teli, zmienić w sposób następujący:

„Kontrola i wywiad urzędnika Ma­
gistratu, delegowanego do sprawdze­
nia, czy pobór i rejestracja podatku 
odbywa się prawidłowo, może być do­
konywana o każdej'porze dnia i nocy. 
Kontroler podatku ma prawo wstępu 
dla kontroli pokojów niezajętych, oraz 
ma prawo wglądu we wszystkie akta 
i księgi rachunkowe tych przedsięr 
biorstw*1.

17. Polecić wydziałowi przemy­
słowemu nie wydawać zezwoleń na 
utrzymanie pokojów noclegowych w 
liczbie mniejszej niż 3 w jednym przed­
siębiorstwie, a wydane zezwolenia na 
takie przedsiębiorstwa, posiadające 
mniej niż 3 pokoje, wycofać od 1/1 
1923 r.

(Posiedzenie 2-go października— uchwalono).

Pracowników miejskich kategorji C, 
podzielić według załączonej tabeli na 
6 stopni płac, z podgrupą w stopniu 
1-ym. Płace na wrzesień r. b., ustalić 
dla wymienionych pierwszych 5 stopni 
płacy, w myśl orzeczenia Inspektorów 
pracy ujętego w poniższym protokule 
z dn. 29/IX b. r., dla 6-go zaś stop­
nia ustalić płace w granicach 10—25 
tysięcy mk., według uznania poszcze­
gólnych wydziałów.

P R O T O K Ó Ł .
spisany w biurze Inspekcji Pracy w 
Lublinie w dniu 29 września 1922 roku 
w sprawie uposażenia robotników miej­
skich.
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Na skutek uchwały Magistratu m. 
Lublina z d. 22 b. m., upoważniającej 
Inspekcję Pracy w Lublinie do rozstrzy­
gnięcia sprawy uposażenia robotników 
miejskich, oraz uchwały tejże treści 
Zarządu Związku Zawodowego Robot­
ników Miejskich z dnia 24 b. m.— 
Inspektorzy Pracy, urzędujący w Lu­
blinie, biorąc za podstawę zarobki w 
przemyśle lubelskim, ustalają następu­
jące normy wynagrodzenia dla robot­
ników, pracujących pod Zarządem Ma­
gistratu m. Lublina.

1) Wynagrodzenie miesięczne ro­
botników miejskich w miesiącu wrze­
śniu winno wynosić stosownie do ka- 
tegorji

l a  ................................ 94000 mk.
I b  ................................ 89000 mk.

II ....................................  81000 mk.
III ....................................  72000 mk.
IV ................................ 64000 mk.
V .....................................  57000 mk.

2) Wymienione w punkcie 1-ym 
płace zostają przyznane robotnikom 
samotnym, oraz bezdzietnym robotni­
kom żonatym

3) Dla robotników, mających na 
utrzymaniu dzieci, do lat 16-tu włącznie 
bez względu na ich liczbę zostaje 
przyznany dodatek w wysokości 10000 
mk. miesięcznie dla kategorji la, Ib 
i 11, oraz 8000 mk. miesięcznie dla 
kategorji III, IV i V-ej.

4. Dalsza regulacja płac następuje 
automatyczni e w miarę wzrostu drożyzny-

5. Powyższe warunki mogą być 
wypowiedziane przez jedną ze stron 
w okresie do 1 stycznia 1923 roku 
w terminie 1 miesięcznym a po 1/1 
23 r. w terminie 3 miesięczym.

6) W celu podniesienia wydajno­
ści pracy uważamy za słuszne okre­
ślenie przez Magistrat m. Lublina mi­
nimalnych norm pracy w poszczegól­
nych działach.

7) Pozostałe artykuły Ustawy o 
służbie i uposażeniu rzemieślników 
robotników i służby Magistratu m. Lu­
blina po zostają bez zmiany.
Kategorje Pracowników Miejskich „C“

I g r u p a .
a) Rzemieślnik wykwalifikowany.

Sierżant techniczny Straży Ognio­
wej.

Mechanik kamery dezynfekcyjnej. 
Majster kominiarski.

b) Sierżant gospodarczy Straży Og­
niowej.
Podmajstrzy kominiarski.

II. - g r  u pa.
Robotnik warsztatowy.
Dozorca taboru gospodarczego. 
Plutonowy Straży Ogniowej.
Kominiarz liniarz.

III. g r u p a .
Furmani taborów.
Starszy robotnik przy beczkach. 
Piechotnicy taboru asenizacyjnego przy

beczkach nalewanych.
Porucznik kominiarz (podliniarz) 
Starszy dezynfektor.
Palacz kamery dezynfekcyjnej. 
Szeregowiec Straży Ogniowej.

IV. g r u p a .
Kandydaci Straży Ogniowej. 
Sanitarjusze.
Dezynfektorzy młodsi
Piechotnicy przy beczkach pompowali.
Robotnicy placowi.
Posługacze sanitarni.
Robotnicy magazynów P. Społecznej. 
Pomoc rzeźni miejskiej.

V. g r u p a .
Stróże budynków, placów i instytucji 

miejskich.
VI. g r u p a .

Pielęgniarze ambulatorjum i służba 
niższa instytucji Wydziału Pomo­
cy Społecznej.

Z obrad Rady Miejskiej
Wyciąg z protokołu Nr. 23 posiedzenia Ra­

dy Miejskiej z d. 11 września 1922 r.
Komplet radnych 44 

„ członków M-tu 7.
Obecnych radnych 30.

„ członków M-tu 6.
Przewodniczący Rady M. prezes 

J. Turczynowicz otworzył posiedzenie 
o godzinie 20 m. 40, zaprosiwszy do 
stołu prezydjalnęgo r. r. sekretarzy 
Giegę, i Kussyka, oraz sekretarkę pre- 
zydjum A. Klottową do prowadzenia 
protokdłu.

Przyjęto do wiadomości 
odczytane przez przewodniczącego:
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’) Pismo Komitetu budowy II do­
mu Techników we Lwowie z prośbą 
o poparcie, które to pismo przesłane 
zostało do komisji Ogólnej.

2) Odezwę Komitetu pomocy po­
gorzelcom m. Janowa z prośbą o po­
parcie.

3) Pismo Domu Zarobkowego w 
Lublinie z prośbą o subsydjum.

4) Pismo Wojewody Lubelskiego 
w sprawie czasu pracy w zakładach 
handlowych. Pismo to w swoim cza­
sie zostało przesłane do r. Kantora, 
jako przewodniczącego Komitetu dla 
określenia godzin handlu. R. Kantor 
dwa razy wyznaczał posiedzenia Ko­
misji, lecz te do skutku nie dochodziły.

5) Pismo poborców miejskich z 
prośbą o uregulowanie płac, które zo­
stało skierowane do Magistratu.

6) Memorjał Stów, browarów w 
sprawie podatku od piwa.

Ponadto został zgłoszony wniosek 
r. r. Modrzewskiego, Karpińskiego i 
innych w sprawie budowy ustępów pu­
blicznych, który skierowano do M-tu.

U c h w a lo n o :
I. Wniosek w sprawie wypłacenia 

woźnym szkół powszechnych 50%  do­
datku świątecznego następującej treści

„Rada Miejska upoważnia Magi­
strat do wypłacenia woźnym szkół po­
wszechnych 50%  dodatku świąte­
cznego i wstawienia do budżetu na 
rok 1922 potrzebnej na ten cel sumy 
w kwocie 100050 mk ‘

W dyskusji nad tym wnioskiem za­
bierali głos r. r. Kaczkowski, Radzki 
Radzikowski, vice-prezydent Uziębło i 
prez. Szczepański Wniosek uchwalo­
no jednomyślnie.

II. Wniosek w sprawie pożyczki 
20 mil. marek na koszt nabycia pomp 
do wodociągów tej treści:

„Rada Miejska uchwalić raczy: 
Z uwagi na wysokie zużycie pracują­
cych od 20-tu lat pomp wodociągo­
wych, zgodnie z pismem Dozorcy Są­
dowego z dnia 5 Maja 1922 r. Nr. 201, 
oraz mając na względzie nader nie­
ekonomiczne wyzyskanie paliwa , przy 
obecnym typie pomp, Rada Miejska 
w trosce o ciągłość dostarczenia wo­
dy w sposób możliwie tani wobec za­
niedbania spraw tych przez koncesjo-

narjusza i niemożności zaradzenia złu 
przez dozór sądowy, uchwala upoważ­
nić Magistrat do nabycia maszyny pa­
rowej o podwójnej ekspansji pary 
wraz z powierzchniowym skraplaczem 
i pompą różnicową, do wydzierżawie­
nia następnie tego agregatu Dozorowi 
Sądowemu Wodociągów Lubek na wa­
runkach, jakie określi Magistrat. Na 
koszta nabycia upoważnia Rada Miej­
ska wydatkować sumę do 20 mil. mk. 
z prawem przekroczenia jej o 30%, 
którą to kwotę poleca wstawić do bud­
żetu nadżwyczajnego na rok 1922. Na 
pokrycie tej pożyczki zaciągnie Magi­
strat pożyczkę w Banku Komunalnym 
na warunkach przez Magistrat ustalo­
nych, Spłatę pożyczki i procentów 
zabezpiecza Rada Miejska na całko­
witym majątku i dochodach miejskich11

Ponieważ sprawa powyższego wnio­
sku została szeroko omówioną przez 
Radę M. jeszcze w lipcu r. b., dysku­
towaną więc obecnie nie była. W głoso­
waniu wniosek przeszedł jednomyślnie.

III. Wniosek nagły w sprawie za­
pomogi dla Polskiej Macierzy Szkol­
nej w Gdańsku. Wobec tego, że wnio­
sek ten zgłoszony został jako nagły 
jeszcze na ostatniein lipcowem posie­
dzeniu i uzyskał aprobatę Komisji 
Budż.-Finasowej,—przyjęty został przez 
Radę bez dyskusji jednomyślnie w 
brzmieniu następującem:

„Rada Miejska m. Lublina uchwa­
lić raczy: Wypłacić Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Gdańsku tytułem jednora­
zowej zapomogi na prowadzenie gim­
nazjum polskiego w Gdańsku kwotę 
250000 mk. i sumę tę wstawić do 
budżetu na rok 1922. Wykonanie uch­
wały powierzyć Magistratowi11.

IV. Wniosek w sprawie asygno- 
waniaTow. Naukowemu Warszawskie­
mu 100000 mp. jako subsydjum na 
prowadzenie działalności naukowej — 
poniższej treści.

„Rada Miejska uchwala asygnować 
Tow. Naukowemu Warszawskiemu 
100000 mk., jako subsydjum na pro­
wadzenie działalności naukowej, z kre­
dytu przewidzianego w budżecie Za­
rządu Gł tyt. C par. 2 p. b 1922 r. i 
powierza wykonanie uchwały Magi- 
gistratowi11.
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Ponieważ w stosunku do powyż­
szego wniosku Komisja Ogólna zajęła 
stanowisko przychylne, Rada Miejska 
bez dyskusji i jednomyślnie takowy 
uchwaliła.

V. Wniosek Magistratu w sprawie 
zatwierdzenia statutu podatku od obro­
tu i dodatków do państwowego zasa­
dniczego podatku przewysłowego—na­
stępującej treści:

„Rada Miejska uchwala załączony 
statut podatku od obrotu i dodatków 
do państwowego zasadniczego podatku 
przemysłowego11.

S T A T U T  
§ 1

Na mocy art, 3— 10 Ustawy z dnia 
17 grudnia 1921 r. o zasileniu finan­
sów miejskich Dz. U. R. P. r. 1022 
Nr. 2 poz. 6 art. 3 — 10 wprowadza 
się w mieście Lublinie podatek od 
obrotu i dodatku do państwowego za­
sadniczego podatku przemysłowego na 
zasadach poniżej wyłuszczonych.

P o d m io t  p o d a tk u .
§ 2.

Podatek od obrotu opłacają: 1. Przed­
siębiorstwa obowiązane do składania 
publicznych sprawozdań, wymienione 
w art. 66 Ustawy o państwowyn po­
datku przemysłowym Dz. U. R. P. z 
r. 1922 Nr. 17 poz 140, których czy­
sty zysk przewyższa 3°/0 kapitału zakła­
dowego, oraz przedsiębiottwa nie obo­
wiązane do składania publicznych 
sprawozdań, wymienione w art 121 
tejże Ustawy. 2. Pozostałe przed­
siębiorstwa nie obowiązane do skła­
dania publicznych sprawozdań—przed- 
siębiortwa: a) handlowe, zaliczone 
do kategorji 1—3, b) przemysłowe, za­
liczone do kategorji 1—6, 3. Osobiste 
zajęcia przemysłowe, zaliczone wedle 
dodatku V do art. 3 Ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym do 
kat. II i III i ajenci-pośrednicy, zali­
czeni do kat. IV osobistych zajęć prze­
mysłowych; 4) Samodzielne wolne za­
jęcia zawodowe, wyliczone w art. 90 
Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym, wykonywane przez le­
karzy, dentystów, lekarzy weterynarji, 
felczerów, adwokatów, obrońców są­
dowych, notarjuszów, wydawców pism 
perjodycznych, literatów, artystów, ar­

chitektów, inżynierów, techników, che­
mików, ajentów.

§ 3.
Od podatku od obrotu wolne są:
a) przedsiębiorswa, obowiązane do 

składania publicznych sprawozdań, 
których czysty zysk nie przewyższa 3°/° 
ich kapitału zakładowego.

b) Przedsiębiorstwa handlowe IV 
i V-ej kategorji.

c) Przedsiębiorstwa przemysłowe 
VII i VIII kategorji.

d) Przedsiębiorstwa i zajęcia, któ­
rych zyski i zarobki we wszystkich za­
kładach handlowych i przemysłowych 
lub z czynności jednej osoby w obrę­
bie jednego okręgu podatkowego nie 
przenoszą 40000 marek rocz.

e) Osobiste zajęcia przemysłowe, 
zaliczone wedle dodatku V do art. 3 
Ustawy o pańswowym podatku prze­
mysłowym do IV kategorji osobistych 
zajęć przemysłowych, za wyłączeniem 
ajentów-pośredników.

f) Uwolnione przez miejscową Ko­
misję do spraw podatku przemysłowego 
na podstawie art. 93 Ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym od 
podatku procentowego od zysku, przed­
siębiorswa i osobiste zajęcie przemys­
łowe oraz samodzielne wolne zajęcia 
zawodowe z większym zyskiem, niż to 
jest wskazane w punkcie d niniejsze­
go paragrafu, w razie złożenia dowo­
du, że te przedsiębiorstwa lub osobiste 
zajęcia zawodowe, oraz samodzielne 
wolne zajęcia zawodowe znajdują się 
w szczególnie trudnem położeniu.

g) Przedsiębiorstwa wyliczone w 
art. 6 Ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym, nie opłacające podatku 
przemysłowego.

h) uwolnione przez Ministra Skar­
bu na podstawie art. 156 Ustawy o 
państwowym podatku przemysłowym 
od opłaty podatku przemysłowego 
przedsiębiorstwa, których bezpośrednie 
zadanie stanowi popieranie celów pu­
blicznych, dobroczynnych i ogólnie 
użytecznych, jeśli przynoszą zysk sto­
sunkowo nieznaczny.

§ 4.
Przedsiębiorstwa i zatrudnienia wy­

mienione w § 3 lit. a—f płacą doda­
tek do państwowego zasadniczego po­
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datku przemysłowego w wysokości 5O°/o 
tegoż podatku.

§ 5.
Podatkowi od obrotu na rzecz mia­

sta Lublina podlegają osiągnięte w ubie­
głym roku operacyjnym kalendarzowym, 
bilansowym obroty jednostek podatko­
wych, wymienionych w art. 2.

P rz e d m io t p o d a tk u .
§ 6.

Miarodajne dla-' wymiaru podatku 
od obrotu są sumy obrotów, ustalone 
w myśl postanowień art 77 i 98 Usta­
wy o państwowym podatku przemy­
słowym i par. 142 instrukcji Minister­
stwa Skarbu do tejże Ustawy z dn 4 
lutego 1922 r. Nr. 9 poz. 128 (Dz U 
Minis. Skarbu) przez organy Skarbowe, 
powołane do wymiaru procentowego 
podatku od zysku.

§ 7.
Za obrót przedsiębiorstw obowiąza­

nych do składania publicznych spra­
wozdań i przedsiębiorstw wymienionych 
w art. 121 Ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym uważa się do­
chód brutto tych przedsiębiorstw, do 
którego to dochodu w myśl art. 77 
Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym par. 142 wspomnianej in­
strukcji Ministerstwa Skarbu do tejże 
Ustawy, zalicza się następujące wpły­
wy, uzyskane w ciągu roku operacyj­
nego:

1. Sumy otrzymane ze sprzedaży 
wszelkiego rodzaju wyrobów, materja- 
łów, surowych towarów i innych przed­
miotów zbytu handlowego, oraz sumy 
należne za te przedmioty sprzedane 
na kredyt;

2. Sumy otrzymane z eksploatacji 
należących do przedsiębiorstw dzierża­
wionych przez nie gruntów, budowli, 
środków przewozowych i innych urzą­
dzeń, jak również sumy doliczone we­
dług rachunków kontrahentów i klijen- 
tów przedsiębiorstw za korzystanie ze 
wspomnianego wyżej majątku rucho­
mego i nieruchomego;

3. W sumach otrzymanych i przy­
padających za rok sprawozdawczy pro­
centów i dywidend od należących do 
przedsiębiorstwa kapitałów w papie­
rach procentowych i na rachunkach 
bieżących.

4. Suma wpłat terminowych, rat 
przypadających za rok sprawozdawczy 
w instytucjach kredytu długotermino­
wego;

5. Suma procentów przypadających 
za rok operacyjny od wszystkich ak­

tywnych operacji instytucji kredytowych 
niezależnie od czasu otrzymania tych 
procentów.

6. Nadwyżka sumy otrzymanej z 
losowania ponad wartość według bi­
lansu wylosowanych papierów procen­
towych, należących do przedsiębiorstwa;

7 Sumy wygranych z losowania 
papierów procentowych, stanowiących
własność przedsiębiorstwa;

8. Nadwyżka sumy otrzymanej 
przy sprzedaży wypuszczonych przez 
przedsiębiorstwo akcji udziałów i ob­
ligacji, ponadto sumę ich wartości 
emisyjnej;

9. Nadwyżka sumy wynagrodzenia 
otrzymanego od Towarzystwa Ubez­
pieczeń pona-d wartość według bilan­
su należącego do przedsiębiorstwa ma­
jątku, który uległ gradobiciu, pożarowi 
i t. p. klęskom elementarnym;

10. Nadwyżka jaka pozostaje z 
sumy otrzymanej ze sprzedaży należą­
cego do przedsiębiorstwa majątku ru­
chomego i nieruchomego, nie stano­
wiącego przedmiotu zbytu handlowego 
po potrąceniu od tej sumy nie zamor­
tyzowanej jeszcze części kwot użytych 
na nabycie tego majątku;

11. Suma która wpłynęła na spła­
tę zapisanych na stratę w ciągu po­
przednich lat niepewnych długów;

12. Suma ustępstw, dokonanych 
na korzyść przedsiębiorstwa przez jego 
wierzycieli i kontrahentów przy obra­
chunkach z nim;

13. Suma otrzymana przez przedsię­
biorstwo jako subsydjum oraz inne 
formy zapomóg bezzwrotnych, otrzy­
manych przez przedsiębiorstwo;

14. Sumy wszelkich wynagrodzeń 
komisowych, otrzymanych jak również 
należnych;

15. Wszelkiego rodzaju niewymie- 
nione wyżej nadzwyczajne wpływy na 
dochód przedsiębiorstwa;

§ 8.
Za obrót przedsiębiorstw- i osobi­

stych zajęć przemysłowych, wymienio­
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nych w § 2 punkt drugi i trzeci niniej­
szego statutu uważa się zgodnie z art. 
98 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym.

1. Dla zakładów bankierskich, kas 
zaliczkowych i kantorów wymiany—su­
mę rocznego wpływu brutto z operacji 
czynnych, prowadzonych zarówno wła­
snym kapitałem, jak i puszczeniem w 
obieg depozytów i wszelkiego rodza­
ju środków obrotowych— według kasy 
rachunków i operacji komisowych;

2. Dla przedsiębiorstw handlowych 
sumę rocznego wpływu brutto ze sprze­
daży towarów tak za gotówkę, jak i 
na kredyt, wliczając w to sumy otrzy­
mane z antryprez i dostaw oraz z- han­
dlu jarmarcznego;

3. Dla oddzielnych antrypryz i do­
staw—sumę brutto, otrzymaną przez 
antreprenera lub dostawcę, albo przy­
padającą mu za wykonane przezeń w 
ciągu roku zobowiązania;

4. Dla przedsiębiorstw przemys­
łowych, zajmujących się wydobywa­
niem lub przetwarzaniem surowców 
oraz produkcją wyrobów z wydobytych 
lub kupionych na własny rachunek 
materjałów—wartość brutto sprzedanych 
surowców, albo wytwarzanych i sprze­
danych w ciągu roku wyrobów; dla 
zakładów zaś wykonywujących roboty 
tylko z cudzych materjałów—roczny 
zarobek brutto;

5. Dla przedsiębiorstw przewozo­
wych, związków roboczych oraz dla 
wszelkiego rodzaju pośrednictwa han­
dlowego i samodzielnego wolnych za­
jęć zawodowych—roczny zarobek brutto;

§ 9.
Przedsiębiorstwa oraz osoby wyko- 

nywujące osobiste zajęcia przemysłowe 
lub samodzielne zajęcia wolne zawo­
dowe obowiązane są do wykazywania 
perjodycznie Magistratowi na jego żą­
danie najdalej do dni ośmiu po upły­
wie każdego kalendarzowego kwartału 
sum obrotów zarobku brutto dokona­
nych w ubiegłym okresie kalendarzo­
wym. Magistrat komunikuje w ciągu 
miesiąca stycznia właściwemu organo­
wi skarbowemu (§ 6) zebrane dane do­
tyczące ubiegłego roku.

Organy,wymienione w § 6 winny już 
przy wymierzeniu państwowego poda­

tku procentowego od zysku ustalić su­
my obrotów przedsiębiorstw i zatru­
dnień wyszczególnionych w § 2, do­
konane w ubiegłym roku operacyjnym 
kalendarzowym, bilansowym, uwzglę­
dniając przytem przepisy §§ 7 i 8.

Dla przedsiębiorstw podlegających 
podatkowi procentowemu od zysku, 
którym na zasadzie artykułów 73 i 121 
ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym wymierza się ten podatek 
bez ustalenia obrotu winny organy 
skarbowe, powołane do wymiaru pań­
stwowego podatku procentowego od 
zysku, ustalić łączną sumę obrotu, 
osiągniętego przez każde przedsiębior­
stwo w ubiegłym roku operacyjnym i 
podać do wiadomości Magistratów za­
interesowanych miast oprócz sumy 
obrotu wysokość zasadniczego podatku 
przemysłowego, opłaconego przez te 
przedsiębiorstwa od każdego poszcze­
gólnego zakładu. Dla innych przed­
siębiorstw, którym wymierza się pro­
centowy podatek od zysku na zasadzie 
artykułów 101 i 104 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym us­
tala się sumę obrotu oddzielnie dla 
każdego poszczególnego zakładu tego 
przedsiębiorstwa.

Wymienione w § 6 organy winny 
płatnikom podać ustalone sumy obro­
tów do wiadomości łącznie z wymia­
rem państwowego podatku procento­
wego od zysku.

Reklamacje i skargi przeciwko usta­
leniu sum obrotów winny być wno­
szone w tym samym terminie, tym sa­
mym trybem i do tych samych instan­
cji, jak reklamacje i skargi na wymiar 
państwowego podatku procentowego 
od zysku i winny być z temi reklama­
cjami i skargami połączone.

O ustalonych sumach obrotów, oraz 
o sprostowaniu tychże wskutek rekla­
macji i skarg mają organy wymienio­
ne w § 6 zawiadomić zainteresowany 
Magistrat.

S to p a  i w y m iar p o d a tk u  
od o b ro tu .

’ § 10.
Stopa podatku od obrotu wynosi 

O,2°/o od ustalonej sumy obrotów osią­
gniętych w mieście Lublinie.
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§ U-
Podatek od obrotu wymierza Magi­

strat na podstawie- sum obrotów usta­
lonych przez organy wymienione w § 6.

§ 12
Na dodatki do państwowego zasa­

dniczego podatku przemysłowego, przy­
padające na rzecz miasta Lublina w 
myśl art. 3 lit. b ustawy, od przedsię­
biorstw widowiskowych i rozrywko­
wych, niepodlegających podatkowi Od 
obrotu, zalicza się do wysokości ui­
szczonych dodatków miejskich podatek 
od widowisk i rozrywek, wpłacony na 
rzecz miasta Lublina w bieżącym ro­
ku podatkowym.

Od sum obrotów ustalonych celem 
opodatkowania przedsiębiorstw wido­
wiskowych i rozrywkowych, podlega- 
gających podatkowi od obrotu na rzecz 
miasta Lublina w myśl art 3 lit. a 
Ustawy, potrąca Magistrat miejski po­
datek od widowisk i rozrywek, wpła­
cany na rzecz miasta Lublina w 
ubiegłym roku operacyjnym, bilanso­
wym, kalendarzowym. Od pozostałej 
sumy obrotów wymierzy Magistrat po­
datek od obrotu.

§ 13.
O dokonanym wymiarze zawiadamia 

Magistrat płatników nakazem płatni­
czym, zawierającym sumę opodatkowa­
nego obrotu i kwotę wymierzonego po­
datku, kwotę zapłaconego na poczet 
podatku od obrotu dodatku do pań­
stwowego zasadniczego podatku prze­
mysłowego, oraz resztę przypadającą 
do zapłaty miastu względnie do zwro­
tu płatnikom (§ 17).

Odwołanie przeciw wymiarowi po­
datku od obrotu może być wniesione 
w terminie dni czternastu od dnia do­
ręczenia nakazu płatniczego za pośre­
dnictwem Magistratu do Urzędu Wo­
jewódzkiego

Odwołanie nie wstrzymuje obowią­
zku płatnika zapłacenia podatku.

§ 14.
Odwołania przewidziane w § 13

nie mogą zawierać reklamacji skarg 
przeciwko obliczeniu sumy obrotu. Te­
go rodzaju reklamacje, skargi podle­
gają rozstrzygnięciu trybem wskazanym 
w § 9, a o ile są zamieszczone w od­
wołaniu, nie będą rozpatrywane.

P o b ó r  p o d a tk u  od o b ro tu .
§ 15.

Na poczet podatku od obrotu oso­
by obowiązane do wykupywania świa­
dectw przemysłowych płacą zaliczko­
wo w kasie Skarbowej łącznie z pań­
stwowym zasadniczym podatkiem prze­
mysłowym dodatek na rzecz miasta 
w wysokości 100%.

§ 16.
Kwoty pobrane przez Kasę Skar­

bową tytułem dodatku do państwowe­
go zasadniczego podatku przemysło­
wego wraz z pobranemi od płatników 
odsetkami i karami za zwłokę od tych 
dodatków, winny być przekazane Ma­
gistratowi z listą płatników w ciągu 
miesiąca po upływie kwartału kalen­
darzowego, w którym wpłaty nastąpiły.

§ 17-
Suma wpłacona w kasie Skarbowej 

przez płatnika z tytułu dodatku do 
państwowego zasadniczego podatku 
przemysłowego.ponad kwotę wymie­
rzonego podatku od obrotu, podlega 
zwrotowi z Kasy m.ejskiej na rzecz 
płatnika po potrąceniu przypadających 
od niego miejskich należności podat­
kowych z innych tytułów miejskićh.

§ 18.
Podatek od obrotu, określony na­

kazem płatniczym, ma być wniesiony 
do Kasy miejskiej w ciągu dni czter­
nastu od dnia doręczenia nakazu. Po­
datek nie zapłacony w terminie ścią­
gają miejskie organy egzekucyjne try­
bem ustanowionym dla ściągania na­
leżności podatkowych miejskich.

§ 19.
Od zalegającej sumy podatku od 

obrotu liczą się odsetki za zwłokę w 
wysokości 2%  miesięcznie, począwszy 
od dnia następnego po upływie termi­
nu płatności.

Rozpoczęty miesiąc zwłoki liczy 
się jako pełny, a odsetki oblicza się 
od sumy podzielonej przez sto, przy- 
czem 50 mk. i wyżej liczy się za 100 
marek, a sumy do 50 mk. nie bierze 
się w rachubę.

W razie przymusowego ściągania 
podatku, oprócz odsetek zwłoki mogą 
być pobierane koszty egzekucji.
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§ 20.
Magistrat ma prawo z przyczyn 

uzasadnionych ekonotnicznem położe­
niem płatnika odraczać termin płatno­
ści podatku, rozkładać należność na 
raty, całkowicie go umarzać, a także 
przyznawać ulgi co do wysokości od­
setek zwłoki.

P r z e p i s y  k o ń c o w e .
§ 21.

Do zmiany stawek podatku od obro­
tu (§10) i dodatków do państwowego 
zasadniczego podatku przemysłowego 
(§ § 4 i 15) wymagana jest
uchwała Rady Miejskiej, zatwierdzona 
przez właściwą władzę nadzorczą (§ 5 
rozporządzenia z dnia 29 kwietnia 
1922 r. Dz. U. R. P. Nr 34 poz. 294) 
i winna być ogłoszona w Monitorze 
Polskim, Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa, ponadto w sposób w mie­
ście używany.

§ 22.
Podatek od obrotu może po , raz 

pierwszy być wymierzony na rok 1922 
na postawie sum obrotów z 1921 r„ 
ustalonych przez organy wymienione

Prawo poboru podatku od obrotu 
i dodatków do państwowego zasadni­
czego podatku prżemysłowego na pod­
stawie niniejszego statutu ustajezdniem 
31 grudnia 1923 roku.

W 1923 r. może być wymierzony 
podatek od obrotu na podstawie sum 
obrotów z 1922 r. ustalonych przez 
organy skarbowe, wymienione w § 6.

Po 1923 r. mogą byc ściągane tylko 
zaległości podatku od obrotu z lat
poprzednich.

§ 24.
Statut ten wchodzi w życie z mo­

cą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
tego roku, w którym zostanie przez 
reprezentację miejską uchwalony, przez 
władze nadzorcze wymienione w § 21 
zatwierdzony i w sposób określony w 
tymże § 21 ogłoszony.

Wniosek ten referuje Szef Wydz. 
Finansowego Śląski. W dyskusji za­
bierali głos r. r. Wojciechowski, Czar­
necki, Radzikowski, Kantor, vice-prezes 
Zakrzewska i prezydent m. Szczepański.

Wniosek i statut zostały przez Radę 
zatwierdzone jednomyślnie w pierw­
szym czytaniu. Następnie statut przy­
jęto bez dyskusji w 11 i III głosowaniu.

Z uwagi na spóźnioną porę prze­
wodniczący, za zgodą Rady, posiedze­
nie o godz. 22 m. 55 zamknął.

Rozporządzenia rządowe.
Wojewoda Lubelski. ^Lublin, d. 30 sierpnnia 1922 r. 

L. 5216(111.

OKÓLNIK Nr. 399.

Przedmiot: Ograniczenie wysyłania delegacji 
do Min. Spr. Wewn. przez Związki Komun.

Na skutek reskryptu Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 17 sierp­
nia r. b. L. S. M. 4448 komunikuję 
Panom co następuje:

Niektóre związki komunalne, a w 
szczególności miasta wprowadziły zwy­
czaj wysyłania do Warszawy swych 
delegatów w celu wyjednania w Mi­
nisterstwie Spraw Wewnętrznych przy­
chylnego, oraz spiesznego załatwienia 
spraw komunalnych, które najczęściej 
bardzo niedawno, a czasami jeszcze 
wcale nie doszły do Ministerstwa prze­
pisaną drogą urzędową.

W spomniany zwyczaj stosowany 
jest zwłaszcza co do uchwał finanso­
wej natury, wymagających z mocy 
ustaw zgody wzgl. zatwierdzenia 
władzy nadzorczej.

W sprawie tej Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych zmuszone jest przede- 
wszystkiem zaznaczyć, że z’przekłada- 
nych aktów samo jest w możności 
wyrobić sobie sąd o właściwym spo­
sobie traktowania sprawy i potrzebie 
szybkiego jej załatwienia. O ile cho­
dzi o sprawy finansowe, na których 
pośpiesznem załatwieniu związkom 
komunalnym oczywiście najwięcej za­
leży, to Ministerstwo Spraw Wewnę­
trznych, znając trudności finansowe 
tych związków, traktuje wszystkie 
wnioski w tych sprawach jako pilne 
i wymagające załatwienia w pierwszej 
kolejności.
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Przyjmowanie zgłaszających się 
delegacji utrudnia normalne urzędo­
wanie, opóźnia załatwienie również 
pilnych spraw innych związków ko­
munalnych nie wysyłających delega- 
gatów, i co najgorsze przynosi często 
szkodę samej i sprawie, załatwianej 
zbyt nerwowo i pośpiesznie w imię 
zaoszczędzenia kosztów na djety dla 
delegatów.

W tym stanie rzeczy Ministerstwo 
wzywa Związki komunalne do wstrzy­
mania się od wysyłania delegacji w 
sprawach o jakich wyżej wspomniano.

Konieczność wysyłania delegacji 
odpadnie sama przez się, jeżeli orga­
ny komunalne wnioski swe będą 
przedstawiały zawczasu, a nie dopie­
ro wtedy, gdy zaistnieje krytyczny 
stan kasy komunalnej, co zazwyczaj 
jest stałym motywem konieczności 
pośpiechu.

Ministerstwo przypomina zarazem 
że wnioski we wszystkich sprawach 
powinny być przedkładane Ministerstwu 
za pośrednictwem Wojewody i uprze­
dza, że wnioski, przedłożone z po­
minięciem tej drogi będą przez Mini- 
stertwo przed rozpatrzeniem przesłane 
Urzędom Wojewódzkim,

W ojewoda Lubelski w. z. (—) Dr. Slęk.

OD ADM INISTRACJI. 

Prenumeratę i należność za ogło­

szenia należy nadsyłać pod adresem 

Redakcja „Dziennika Zarządu m. Lu­

blina'1 (Magistrat) lub wnosić bezpo­

średnio do administracji „Dziennika"

(gmach Magistratu, parter, pokój Nr. 3).

O g ł o s z e n i a .
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w dniu 28 czerwca 
1922 r. za Nr. 1288-113 na imię Bursztyna 
Moszka.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m Lublina w dniu 7 lipca 1922 r. 
za Nr. 1366-117 na imię Grenda Józefa-Hersza.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w dniu 2 czerwca 
1921 r. za Nr. 1335-126 na imię Szyfmana 
Wolfa-Bera.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1920 r. za Nr. 652-65 
na imię Bokseubauma Lejby-Mendla.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1920 r. za Nr. 1573 
—98 na imię Zejfsztajna Józefa.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1921 r. za Ńr. 90-5 
na imię Mandelkierna Symchy- Froima.
Zgubiono dowód -osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1919 r. za Nr. 3408 
na imię Hepnera lzraela-Symchy.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w dniu 20 lipca 1920 r. 
za Nr. 1786-110 na imię Woldberga Mdjera.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1920 r. za Nr. 3121 
—243 na imię Fajli Machli.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1920 r. za Nr. 2508— 
97 na imię Cygielman Estery.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1921 r. za Nr. 1800 
—60 na imię Lichtensztejna Chaima.
Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w 1920 r. za Nr. 1609—31 
na imię Nisenbauma Wilejdora.
Zgubiono tymczasowy dowód osobisty wy­
dany przez Magistrat m. Lublina za Nr. 3660 
—1919 r. na imię Lejbusia Wajsbrata.

T R E Ś Ć  Nr. 36—37.
Ruch służbowy. Z obrad Magistratu. Z ob­
rad Rady Miejskiej. Okólnik p. Wojewody 
Lubelskiego w sprawie wysyłania delegacji 
do władz centralnych. Od Administracji. 
Ogłoszenia.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina.
Wykonano w drukarni Miejskiej.


